РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от                          №

г. Северодвинск  Архангельской области
О внесении изменений в  решение

Совета депутатов Северодвинска

от 29.01.2009 № 3 «Об установлении
цен на ритуальные услуги»

В связи с изменением состава затрат на услуги, оказываемые в патологоанатомическом отделении МУЗ «Северодвинская городская больница № 1», Совет депутатов Северодвинска
РЕШИЛ:

1. Внести с 01.08.2011 изменения  в Приложение 2 к решению Совета депутатов Северодвинска от 29.01.2009 № 3 «Об установлении цен на ритуальные услуги», изложив его в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Приложение 2

к решению Совета депутатов Северодвинска
от ___________ № _____

	Цены на услуги по реставрации, бальзамированию, санитарной и
косметической обработке тел умерших

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1.
	Дезодорация
	149,00

	2.
	Комплекс мероприятий по сохранению тела на 1-2 дня (формалиновая маска, обработка внутренних органов)
	692,00

	3.
	Комплекс мероприятий по сохранению тела на 3-4 дня (малая бальзамация)
	1 864,00

	4.
	Комплекс мероприятий по сохранению тела до 14 дней (полная бальзамация)
	5 293,00

	Косметические работы

	5.
	Бритье (вне бороды и усов)
	181,00

	6.
	Сбривание (стрижка) бороды
	224,00

	7.
	Сбривание (стрижка) усов
	170,00

	8.
	Косметика кистей мужских или женских
	192,00

	9.
	Косметика кистей женских с наложением лака
	245,00

	10.
	Стрижка ногтей на руках
	160,00

	11.
	Стрижка ногтей на ногах
	170,00

	12.
	Косметика лица мужского (одеколон, крем, пудра) без повреждений
	245,00

	13.
	Косметика лица женского (духи, ресницы, румяна, тени, тушь) без повреждений
	277,00

	14.
	Косметика лица мужского (одеколон, крем, пудра) при повреждении
	288,00

	15.
	Косметика лица женского (духи, ресницы, румяна, тени, тушь) при повреждении
	330,00

	16.
	Мытье головы шампунем
	202,00

	17.
	Укладка волос феном с покрытием лаком
	277,00

	18.
	Укладка волос без фена
	202,00

	19.
	Снятие коронки из драгоценного металла
	202,00

	Реставрационные работы

	20.
	Устранение западания губ
	522,00

	21.
	Устранение западания глазных яблок
	522,00

	22.
	Устранение отвисания нижней челюсти
	320,00

	23.
	Закрывание глаз
	160,00

	24.
	Установка зубных протезов
	170,00

	25.
	Тампонирование полостей для устранения подтекания
	373,00

	26.
	Устранение дефекта лица, головы при травме
	1 235,00

	27.
	Устранение дефекта туловища, конечностей при травме
	1 235,00

	28.
	Восстановление цвета лица и кистей
	 1 092,00

	29.
	Устранение костной деформации головы
	1 395,00

	30.
	Ушивание раны лица
	 1 065,00

	31.
	Устранение гнилостной эмфиземы лица
	 1 385,00

	32.
	Устранение гнилостной эмфиземы туловища и конечностей
	1 650,00

	33.
	Комплекс работ по подготовке тела к захоронению в закрытом гробу (гнилостные изменения, обгорание, травма)
	745,00

	Комплекс работ по подготовке тела к церемонии прощания

	34.
	Дезинсекция, дезинфекция
	266,00

	35.
	Обмывание трупа, доставленного из дома, не подлежащего судебно-медицинской экспертизе
	245,00

	36.
	Обмывание гнилостно измененного трупа
	383,00

	37.
	Обмывание трупа с применением ароматических средств
	320,00

	38.
	Обмывание трупа с устранением бытовых и травматических загрязнений
	320,00

	39.
	Одевание трупа, доставленного из дома, не подлежащего судебно-медицинской экспертизе
	277,00

	40.
	Упаковка органокомплекса
	117,00

	41.
	Одевание гнилостно измененного трупа с укладкой в гроб
	415,00

	42.
	Одевание трупа при травмах с укладкой в гроб
	415,00

	43.
	Вынос тела с гробом в траурный зал
	160,00

	44.
	Вынос тела с гробом на катафалк
	234,00

	45.
	Предоставление секционного зала для обмывания трупа (в свободное от вскрытий время)
	170,00

	46.
	Предоставление помещения для одевания и укладки трупа в гроб
	170,00